
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЦНАЛ»

Индекс 368685, Республика Дагестан,  Хивский район село Цнал ул.Центральная переулок 2 д.10 

    
№ 7                                        от 13.11.2018 год

РЕШЕНИЕ

«О порядке учета муниципального
имущества и ведения реестра муниципального

имущества МО сельского поселения «село Цнал»»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации №131-ФЗ «Об основных 
принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании «Порядка ведения 
органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» утвержденного
Приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011 № 424, с целью совершенствования 
системы учета муниципального имущества МО сельского поселения «село Цнал», 
механизмов управления и распоряжения муниципальным имуществом, совет депутатов 
МО сельского поселения «село Цнал»,

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о Порядке учета муниципального имущества и ведения Реестра 
муниципального имущества.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава  МО с/п «село Цнал»,                                                         Гаджиаскеров Ф.М



Приложение № 1
к решению Собрания депутатов

МО с/п «село Цнал»
№ 7   от 13.11.2018_ г.

Положение 

о порядке ведения Реестра имущества, находящегося  в муниципальной
собственности МО с/п «село Цнал»

I. Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-
ФЗ "Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации"  а
также Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 №
424  «Об  утверждении  Порядка  ведения  органами  местного  самоуправления  реестров
муниципального имущества» (далее – Приказ Минэкономразвития) и  Уставом  муниципального
образования  «село Цнал»  и устанавливает порядок ведения учета муниципальной собственности
и  ведения  единого  Реестра  муниципального  имущества  МО  «село  Цнал»  (далее  -  Реестр)  в
соответствии с его нормативными правовыми актами и законодательством Российской Федерации,
регулирующими  отношения,  возникающие  при  управлении  и  распоряжении  имуществом,
находящимся  в  муниципальной  собственности,  создании  информационных  систем  управления
муниципальной  собственностью.
1.2.Органом, уполномоченным осуществлять ведение реестра муниципальной собственности МО
«село  Цнал»  является  администрация  муниципального  образования 

1.3. В настоящем Положении под Реестром понимается система баз данных учета муниципальной 
собственности, содержащая исчерпывающий перечень объектов учета,  исходя  из информации, 
поступающей в Отдел и включающий 3 раздела.

1.4.Целями ведения Реестра являются:
- организация единой системы учета муниципальной собственности;
- разграничение объектов имущества по видам с описанием их классификационных 
характеристик;
- обеспечение полной и достоверной информации об объектах, являющихся муниципальной 
собственностью МО «село Цнал»;
- создание наиболее полной базы данных для более эффективного управления муниципальной 
собственностью;
- защита права муниципальной собственности;
- развитие информационного обеспечения управления рынком недвижимости в МО «село Цнал»
                                                    

II. Объекты учета

2.1.Под  объектами  учета  понимаются  конкретные  виды  движимого  и  недвижимого
имущества, информация о которых подлежит обязательному учету в разделе 1-2 Реестра, а
также  включаемые  в  раздел  3  сведения  о  муниципальных  унитарных  предприятиях,
муниципальных  учреждениях,  хозяйственных  обществах,  товариществах,  акции,  доли
(вклады)  в  уставном  (складочном)  капитале  которых  принадлежат  муниципальным
образованиям, иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является
учредителем (участником),

2.2.Объектами учета Реестра (далее именуются - объекты учета) являются и включаются:
В раздел 1 включаются сведения о муниципальном недвижимом имуществе, в том числе:



-наименование недвижимого имущества;
-адрес (местоположение) недвижимого имущества;
-кадастровый номер муниципального недвижимого имущества;
-площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические


